
  
Región de Murcia 
Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería, Pesca 
y Medio Ambiente  

 

 

“Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural: Europa invierte en las zonas rurales” 

 

 
1 

 

 
Exp 10-20 

 

ORDEN 
 

Visto que transcurrido el plazo concedido para presentar ofertas en el expediente de 
contratación anticipada y plurianual, por procedimiento abierto con varios criterios de 
adjudicación del servicio “VIGILANCIA AMBIENTAL Y DE ACTIVIDADES DE USO 
PÚBLICO DE LA ZEPA ISLA GROSA”, no se ha presentado ninguna.  

 
De conformidad con el artículo 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 

del Sector Público,  
 
     DISPONGO 
 
 
1º.- Que se declare desierto el expediente de contratación plurianual de servicios 

“VIGILANCIA AMBIENTAL Y DE ACTIVIDADES DE USO PÚBLICO DE LA ZEPA ISLA 
GROSA”. 

 
2º.- Que por el Servicio Económico y Presupuestario de esta Consejería se barre el 

documento contable “A” y anexo de plurianuales nº 1219 por importe de 196.687,98 euros, 
con cargo a la partida presupuestaria 16.07.00.442F.227.09 nº de proyecto de inversión 
39748, Vocabulario Común de Contratos Públicos -CPV- 90720000-0, con el siguiente 
desglose de anualidades: 

 
-Año 2020: 72.886,74 euros. 
-Año 2021: 48.990,21 euros. 
-Año 2022: 74.811,03 euros. 

 
3º.- Que se publique la presente Orden, mediante su anuncio en el perfil del 

contratante, tal y como dispone el artículo 63.3 LCSP y se notifique a la Dirección General del 
Medio Natural a los efectos oportunos. 

 
 
EL CONSEJERO DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE 

P.D. (Orden de 18 de septiembre de 2019) 
EL SECRETARIO GENERAL 

Víctor Martínez Muñoz 

M
AR

TI
NE

Z 
M

UÑ
O

Z,
 V

IC
TO

R 
M

AN
UE

L
31

/0
1/

20
20

 1
3:

53
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
d2

58
4d

f-
44

28
-3

5b
6-

9f
d1

-0
05

05
69

b3
4e

7


